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Indledning 
Nedenfor gennemgås partnerskabsaftalerne på det sociale område – som en status i juli 2022. En del af 
beløbene på aftalerne har været fremskrevne, og nogen har ikke. Dette justeres, således at alle beløb på 
aftaler fremadrettet fremskrives. 

Det samlede fremskrevne beløb er på 6.985.361 kr. 



Apotekerne 
Der er ikke fast økonomi tilknyttet denne aftale. Den er varierende, alt efter hvor mange mennesker, der 
vælger at starte på et rygestopforløb. 

Det er aftalt med apotekerne, at der kan refunderes udgifter til nikotin-præparater i forbindelse med 
deltagelse i rygestop kurser.  

Diabetes foreningen 
Der er ikke økonomi tilknyttet denne aftale. 

Samarbejdsaftalen med Diabetesforeningen retter fokus på i samarbejde at sætte fokus på forebyggelse af 
diabetes og i fællesskab få løftet diabetesområdet.  

Foreningen Korskær 
Aftalen er på 75.000 kr.  

Samarbejdsaftalen har fokus på at iværksætte sundhedsfremmende initiativer i samarbejde mellem 
foreningen Korskær og Fredericia Kommune. Foreningens aktiviteter retter sig mod en række 
trivselsaktiviteter såsom strik, sang banko mv.  

Derudover er Foreningen Korskær arrangør af forskellige årlige begivenheder, såsom 
beboerfester, fællesskabsarrangementer, markering af Kvindernes Internationale Kampdag, 
foredragsvirksomhed mv. Begivenhederne arrangeres af foreningen alene eller i samarbejde med 
Helhedsplanen. 

Der har også været motionstiltag, men disse har haft svært ved at blive genetableret efter 
coronanedlukningen. Det er svært at finde frivillige til bestyrelsesarbejdet og det praktiske arbejde. Der er 
dog gennemført kvindesvømning samt motionshold i samarbejde med AOF. 

Fredericia Frivilligcenter 
Aftalen er på 557.000 kr.  

Frivilligcenter Fredericia fungerer som bindeled mellem den frivillige verden og Kommunen. Frivilligcentret 
henvender sig til eksisterende foreninger/organisationer samt enkeltpersoner og grupper, der ønsker at starte 
nye foreninger/aktiviteter på det sociale område. Frivilligcenteret formidler blandt andet frivillige til sociale 
aktiviteter og bistår på forskelligvis de forskellige organisationer.  
 
En lang række foreninger holder til i frivilligcenteret, herunder Lydavisen, peer to peer, selvhjælp Fredericia 
Middelfart og Social Sundhed. 
 
Frivilligcenteret er i november 2021 flyttet på Sundhedshuset. Det fungerer rigtig godt, og der er gode 
synergieffekter ved at være rykket tættere på andre aktører. 
Frivilligcenteret har et rigtig godt samarbejde med ”din indgang”, hvor borgere henvises til aktuelle tilbud i 
frivillige foreninger mv.  
 
I forbindelse med tilflytningen af Ukrainske flygtninge har Frivilligcenteret været bindeled mellem 
kommune, frivillige og civilsamfund. Der har været mange konkrete opgaver f.eks. koordinere hjælp til 
klargøring af boliger i samarbejde med den frivillige organisation ”Hjælpecentralen”. Derudover har der 
også været etableret kontakt til frivillige oversættere, der på forskelligvis bidrager til forståelse hos 
nytilflyttede ukrainere.  
 



Frivilligcenteret er ansvarlig for frivillig fredag. Det er et større arrangement, der gennemføres i forbindelse 
med en lang række andre aktiviteter. Af samarbejdsaftalen fremgår, at kommunen dækker udgifter til frivillig 
fredag udover tilskudsbeløbet. Der er et ønske om, at dette beløb medskrives i den samlede aftale for at sikre 
mindst mulig administration omkring dette. 
 
Frivilligcenteret er samtidig arrangør af ”fodbold på tværs”. Dette er et arrangement på tværs af frivillige 
foreninger mv. som mødes omkring en fodboldturnering og hyggeligt samvær. Dette arrangement med 
tilhørende omkostninger ønskes også indskrevet i en eventuelt fornyet aftale.  
 
 
Frivilligcenteret ønsker dermed at udvide aftalen, således at frivillig fredag og fodbold på tværs inkluderes i 
aftalen. Dermed er der et ønske om en samarbejdsaftale på i alt 600.000 kr. i 2016-prisniveau.  
 

Grow your life 
Aftalen er på 500.000 kr.   

Projektet har fokus på at fremme medborgerskab og deltagelse i frivillige fællesskaber for mennesker med 
handicap.  

Der er et ønske om, at indsatsen indskrives i samarbejdsaftalen med frivilligcenteret, da aftalen administreres 
af frivilligcenteret. 

 

Fredericia Middelfart Selvhjælp 
Aftalen er en løbende aftale på 160.000 kr. samt et projekt ”pårørendeprojektet” på 200.000 kr. Dermed i alt 
360.000 kr. Pårørende Projektet udløber i 2022. 

Selvhjælp er en forening, der har til formål at yde medmenneskelig støtte til borgere, der står i en vanskelig 
situation. Støtten ydes i form af selvhjælpsgrupper, netværksaktiviteter, individuelle samtaler og andre 
tilbud.  

Pårørende Projektet er en del af Fredericia Middelfart Selvhjælp, og er et samarbejde om støtte til pårørende 
til alvorligt syge og døende mennesker i Fredericia. Projektet er båret af frivillige, og indsatsen ses som et 
supplement til den indsats, der ydes af Fredericia Kommune.  

Projektet tilbyder et korps af frivillige, der gennem individuelle samtaler, gruppesamtaler, samt tilbud om 
aflastning og hjælp i hjemmet tilbyder støtte og hjælp til pårørende. 

Der er fokus på sorggrupper for yngre mennesker, der har mistet ægtefæller, trivselsgrupper for børn, 
netværksgrupper for unge med begyndende angst samt selvhjælpsgrupper målrettet mænd ”Kom videre 
Mand”, hvor mandlige frivillige står for afholdelsen.  

 
Af øvrige tiltag kan nævnes, at der aktuelt er igangsat et trivselsprojekt lokalt på folkeskolerne. Projektet er 
støttet af TrygFonden og er inspireret af Selvhjælp Silkeborg og Selvhjælp Vejle, som med stor succes har 
arbejdet med trivselsgrupper for børn og unge. Projektperioden startede i 2019 og slutter i udgangen af 2023. 
Inden nedlukningen i forbindelse med corona var der oprettet 1 trivselsgruppe på Erritsø Fællesskole afd. 
Krogsager. 3 trivselsgrupper i Kirstinebjergdistriktet. 1 gruppe i udskolingen og 2 grupper på mellemtrinet. 

I det kommende skoleår arbejdes der på 3 – 4 grupper i Fredericia. 



Trivselsgrupperne laves primært med henblik på at fremme trivsel for børn og unge, som af forskellige 
årsager ikke trives i skolen. Det kan være børn og unge, hvis forældre gennemgår en skilsmisse, eller har 
andre konflikter i familien, men også børn som har andre mentale udfordringer - dog med undtagelse af børn 
med mentale diagnoser.  

Grupper omkring skilsmisse har tidligere været løftet centralt i Fredericia Kommune, men er nu en opgave 
skolerne selv skal løfte. Der ses et potentiale i at samarbejde med Selvhjælp omkring trivselsgrupper for børn 
og unge, som oplever mistrivsel i forbindelse med forældres skilsmisse, da opgaven kan blive mindre 
ressourcekrævende for skolerne og der er fokuseres på en tidlig forebyggende indsats. Indsatsen afprøves 
kommende skoleår og vi kan forvente at se resultater i løbet af foråret. 

Igennem projektet uddannes personale på skolen og frivillige fra Selvhjælp til at stå for grupperne efter 
projektet afsluttes, og herved gøre projektet bæredygtigt.  

I et nyt projekt vil Selvhjælp Fredericia-Middelfart arbejde med selvhjælpsgrupper for unge på 
ungdomsuddannelserne, som af en eller anden årsag mistrives og har svært ved at håndtere deres bekymring 
eller ængstelse.  

Tilbuddet kan i høj grad supplere headspace tilbuddet, da grupperne i større grad vil finde sted på 
ungdomsuddannelserne og har fokus på at de unge blive i stand til selvhjælp.  

 

Selvhjælp ønsker at udvide den nuværende aftale til et årligt beløb på 310.000 kr. pr. år.   

Pårørende Projektets midler udløber, men Selvhjælp vil stadig gerne have fokus på pårørende, med særligt 
fokus på ensomme ældre. Derfor er et ønske om at etablere ”Vejviserne” i Fredericia Kommune. Der er gode 
erfaringer med Projektet fra Middelfart kommune. Formålet med ”Vejviserne” er at etablere og understøtte, 
at ensomme ældre, gennem mødet med frivillige fra Selvhjælp, bliver hjulpet ud til idræt for ældre, 
foreninger og andre mødesteder for ældre. Dette skal ske i samarbejde med aktivitetsmedarbejdere og 
brobyggere i Fredericia Kommune.  

  

Headspace  
Aftalen er på 750.000 kr. (+ 250.000kr. til kommunal medarbejder i familieafdelingen) 

Headspace er et åbent tilbud til alle unge, der har brug for en snak. Det er muligt at være anonym og der er 
forskellige muligheder for individuelle og/eller gruppeseancer.  

De primære temaer, de unge ønsker at drøfte, er identitet og selvværd, uddannelse/arbejde, konflikter med 
nære relationer, håndtering af hverdagen mv.  

Der er tilknyttet en række fastansatte samt frivillige til tilbuddet. 

Headspace har haft samtaler med 328 personer i år 2021 – og det ser ud til, at tallet er stigende for 2022. Der 
afholdes aktiviteter, gruppeforløb samt individuelle samtaler.  

Headspace har opgraderet aktiviteter på de sociale medier samt chatfunktion. 

Kirkens korshær 
Aftalen er på 300.000 kr. 



Kirkens korshær driver varmestuen med det formål, at borgere, der er udfordret af en hverdag præget af 
misbrug, sindslidelse, boligudfordringer eller lignende, har mulighed for at modtage den nødvendige støtte 
og omsorg i varmestuen med henblik på at øge livskvaliteten for den enkelte. 

Varmestuen er et tilbud efter Servicelovens §104, som Fredericia Kommune ifølge Serviceloven §54 og 
samarbejdsaftalen overlader til Kirkens Korshær at drive.  

Kirkens Korshær ønsker etablering af yderligere samarbejde på forskellige temaer og profitere af de 
forskellige tilgange og udgangspunkter, der kan være omkring muligheder for at hjælpe udsatte. Det er 
forvaltningens vurdering, at der er en mulighed for at etablere et bredere samarbejde og i højere grad skabe 
synergier mellem f.eks. din indgang og kirkens korshær. Der er en række gode erfaringer fra Vejle kommune 
omkring et bredere samarbejde, der kan inspirere. 

Krisecenter for mænd 
Den oprindelige Partnerskabsaftale er på 420.000 kr. Med budgetforlig 2021 er tilføjet 15.000 kr. og med 
budgetforlig 2022 er tilføjet 17.600 kr., så aftalen nu er på i alt: 452.600 kr.  

Krisecenteret har plads til 5 mænd. Der har i alt været 13 beboere i 2022. 3 af disse beboere havde 1 eller 2 
børn med. Beboerne har været mellem 20 og 57 år. Der har været 118 henvendelser, hvoraf 44 borgere var 
fra Fredericia kommune. Ud af de 44 henvendelser blev 17 afvist, primært pga. et aktivt misbrug.  

Krisecenteret har modtaget støtte til en aktivitetsmedarbejder gennem satspuljen, 12 timer ugentligt, Denne 
støtte udløber d. 30. august 2022.  

 

Mødrehjælpen 
Aftalen er på 160.000 kr. 

Samarbejdsaftalen med Mødrehjælpen har til formål gennem en forebyggende og helhedsorienteret indsats at 
styrke børnefamilier og skabe bedre trivsel hos børn og børnefamilier i en sårbar situation. Aftalen har 
primært fokus på etablering af en åben rådgivning og etablering af lokalforening, som tilbyder frivillige 
indsatser. Derudover fokuseres på at sikre et koordineret samarbejde omkring gravide og forældre, som har 
fokus på at bygge bro mellem flere instanser. 

 

SIND Fredericia  
Aftalen dækker SINDs huslejeomkostninger på ca. 40.000 kr. årligt. SIND gør opmærksom på, at også andre 
frivillige organisationer er velkomne til at låne lokalerne. 

Formålet med aftalen er at skabe større lokal forståelse for mennesker med sindslidelse og deres pårørende. 
Samtidig er det formålet at skabe muligheder for fællesskaber for sindslidende og deres pårørende og 
samtidig have fokus på trivsel, forebyggelse og rehabilitering.  

Sind Fredericia har en række tilbud, der på forskelligvis understøtter, at der etableres aktiviteter og 
fællesskaber for målgruppen i Fredericia. Der er ønsker om etablering af yderligere samarbejde på 
forskellige temaer og profitere af de forskellige tilgange og udgangspunkter, der kan være omkring 
muligheder for at samarbejde omkring sindslidende og deres pårørende. Der er ca. 60 medlemmer af SIND 
Fredericia.  



I år 2022 er søgt fondsmidler til gennemførsel af sommerhus-tur for en lille gruppe af foreningens 
medlemmer. Turen har været en stor succes for deltagerne. 

Der afholdes fællesspisning 1 gang om ugen, og der er forskellige arrangementer i løbet af ugen med fokus 
på kreativitet mv. 

Lokalerne bruges pt. ikke af andre end SIND. SIND fremhæver dog, at lokalerne er vigtige – både pga. 
placeringen, men også fordi der er behov for en mulighed for et roligt sted for at tilgodese foreningernes 
medlemmer. 

 

Social Sundhed Fredericia 
Partnerskabsaftalen er på 150.000 kr. årligt. 

Social Sundhed er en frivillig forening, der hjælper socialt udsatte på vej i sundhedssystemet og ledsager 
socialt udsatte til deres aftaler mv. via frivillige brobyggere. Brobyggerne er studerende indenfor 
sundhedsområdet eller pensionerede sundhedsfaglige.  

For at udvikle og styrke Social Sundhed i nærområdet er organisationen i gang med at afsondre muligheden 
for at indgå samarbejde med de omkringliggende kommuner, Vejle, Middelfart og Kolding samt Sygehus 
Lillebælt. Dette er stadig i proces, og Fredericia har gjort opmærksom på at kommunens bidrag skal følge de 
øvrige kommuners bidrag.  

Der er på nuværende tidspunkt tilknyttet 5 brobyggere.  

Transport er en barriere for hjælpen. Det kunne være godt, hvis der var mulige løsninger ift. transport, f.eks. 
muligheden for at låne en bil. 

Social Sundhed har besluttet at lave en reorganisering. Det betyder, at den lokale bestyrelse omlægges til en 
lokal handlingsalliance, der refererer direkte til landsbestyrelsen.  

I løbet af 2021 har Social Sundhed haft ca. 50 opgaver, hvor brobyggerne har støttet Fredericias borgere i 
mødet med Sundhedsvæsenet. Det har været en udfordring at navigere i en Corona-tid. Social Sundhed 
efterspørger, at der i endnu højere grad skabes kendskab til organisationens arbejde og de muligheder, der 
forelægger.  
I første halvår af 2022 har der været 27 aftaler.  

Solstrålen 
Aftalen er på 350.000 kr. årligt. 

Solstrålen har dannet en forening ”Vejen til frihed”.  

Foreningen ”Vejen til Frihed” ved Solstrålen Fredericia har til huse i Danmarksgade, Fredericia. Solstrålen 
er et værested for borgere, der tidligere har haft et stof- eller alkoholmisbrug. Værestedet drives primært af 
frivillige. Solstrålen skaber et samlingspunkt, der understøtter socialt samvær for borgere, der er tidligere 
misbrugere og deres pårørende. Foreningen ”Vejen til Frihed” understøtter værestedet solstrålens eksistens. 

Formålet med aftalen er at understøtte aktiviteter og fastholde foreningens og værestedets virke gennem en 
fast tilknyttet medarbejder hos ”Vejen til Frihed”, Solstrålen. Medarbejderen har til opgave at ordne gøremål 
i lokalerne og sikre tilstedeværelse i åbningstid. Derudover er det medarbejderens primære opgave at hjælpe 
foreningens medlemmer med kontakt til Kommune, jobcenteret, misbrugscenteret, kriminalforsorgen mv. 



Der er også mulighed for hjælp til håndtering af MitID, telefon eller lign. Derudover bistår medarbejderen 
foreningen og værestedet med diverse mødeafholdelser herunder brugermøder og aktivitetsmøder. 

Aftalen er indgået i foråret 2022, og er i gang med implementering. 

 

TUBA  
Aftalen er på 600.000 kr. årligt. 

TUBA tilbyder hjælp, rådgivning og terapi til unge mellem 14 og 35 år, der er vokset op i hjem med alkohol- 
eller stofmisbrug. Hjælpen er gratis.  

Der er etableret onlineterapi efter nedlukningen, og det er blevet gjort lettere at etablere kontakt via SMS og 
Chat-funktioner. 

Der har været 49 i behandling i 2021. De unge udtrykker stor tilfredshed med hjælpen, og evalueringer viser, 
at de unges trivsel øges markant, og deres belastningssymptomer er reduceret.  Der er i gennemsnit 17 
samtaler pr. forløb – nogle er dog længerevarende og andre kortere. Der foretages en individuel vurdering i 
alle forløb. 

Udover forløbene afholder TUBA oplæg for forskellige målgrupper omkring familier med misbrug. Der har 
været afholdt oplæg omkring senfølger for FGU Trekanten samt oplæg om TUBAs målgruppe for 
uddannelses- og studievejledere.  

TUBA er flyttet til samme lokation som headspace i foråret 2022. Det fremhæves, at det giver gode 
muligheder for synergieffekter mellem de 2 organisationer.  

Ældre Sagen 
Aftalen er på 90.000 kr. årligt. 

Ældre Sagen Fredericia har en lang række aktiviteter primært i Seniorhuset.  Der er 9000 medlemmer i 
Fredericia lokalafdeling.   

Ældre Sagen løfter en stor opgave pt. med at understøtte at ældre borgere kommer på MitId. Der foretages pt. 
mellem 5-10 hjemmebesøg hos borgere, hvor der ydes hjælp til at komme på MitId. Der er et godt 
samarbejde med kommunens borgerservice omkring denne opgave. 

Det er muligt at deltage i Ældre Sagens aktiviteter, uanset om man er medlem eller ej.  

Idræt i dagtimerne /Fredericia Idrætsdaghøjskole  
Aftalen er på 1.220.000 kr. årligt. Midlerne er fordelt mellem forskellige udvalg jfr. nedenfor. 

Idrætsdagshøjskolen etablerer og driver idrætstilbud med sundhedsmæssigt, folkeoplysende og socialt sigte. 
Målgruppen for tilbuddene er bredt – lige fra ledige til seniorer, til forskellige patientgrupper.  

Der er forskellige aktiviteter: 

Idræt i dagtimerne tilbyder en lang række motionsaktiviteter, og målgruppen er alle, der har mulighed for at 
deltage i dagtimerne. Både seniorer, skifteholdsarbejdere, specialskoler, ledige mv.  

Tilbuddet støttes af Kultur- og Fritidsudvalget med 660.000 kr. årligt til at dække udgifter til halleje. 



Bevæg-dig-glad: Tilbud til demensramte og pårørende. Aktiviteterne foregår både i Fredericia Idrætscenter 
og på kommunens plejecentre.  

Tilbuddet støttes af Senior- og Socialudvalget med 460.000 kr. årligt. 

Lær at tackle: Lær at tackle er et tilbud til kronikere og deres pårørende. Aktiviteterne er f.eks. lær at tackle 
Angst og depression eller lær at tackle kronisk sygdom. Selvhjælpskurserne afholdes af uddannede frivillige 
undervisere, der har været igennem et undervisningsforløb.  

Tilbuddet støttes af kommunen med 100.000 kr. årligt. Midlerne anvendes til undervisere og instruktører. 
Derudover betaler kommunen abonnement til Sundhedskomiteen. 

Midlerne er placeret under Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

Idræt for Psykisk sårbare: Et ny igangsat initiativ omkring oprettelse af en forening målrettet psykisk sårbare 
i bred forstand. Målet for indsatsen er, at skabe sociale fællesskaber, ejerskab og nye netværk med idrætten 
som middel og med Empowerment som arbejdsredskab i et samspil mellem den offentlige og den frivillige 
sektor, for at kunne tilbyde varige idrætsaktiviteter for psykisk sårbare, hvor der med udgangspunkt i motion 
og bevægelse gives nye muligheder for relationer og kan modvirke sygdom og ensomhed. Projektet er støttet 
af Bevæg dig for livet – Parasport, med i alt 100.000 kr.  

Kommunen har afsat midler på 390.000 kr. i 2022 og derefter 490.000 kr. årligt. Midlerne er placeret under 
Kultur- og Idrætsudvalget 

Get2sport 
Aftalen er på 200.000 kr. årligt. 

Get2 sport er et projekt i samarbejde med Danmarks Idrætsforbund, der er forankret i helhedsplanen. 
Projektet har til formål at fastholde såvel som at tiltrække frivillige ledere og trænere for på den måde at 
sikre, at børn og unge i boligområderne kan have en aktiv fritid. 

Det er valgt at stoppe projektet Get2Sport, da der har været en række udfordringer, der har betydet, at 
Get2Sport ikke er blevet realiseret i det ønskede omfang. Den største udfordring har været Covid-19, som 
har været stærkt begrænsende for aktiviteterne. 

Den boligsociale helhedsplan i Fredericia, har et andet udgangspunkt end den nuværende, da den bliver 
bydækkende. På den baggrund vurderes det uhensigtsmæssigt at lægge resurser i et projekt, som vil blive 
nedlukket ved årsskiftet.  

Det er derfor valgt at nedlukke projektet, hvilket i praksis betyder, at midler tilbageføres til Danmarks 
Idrætsforbund og Fredericia Kommune.  

Der er fortsat et fokus på at skabe en aktiv fritid for børn og unge. 

 

Kvindernes Krisecenter 
Aftalen er på 2.641.000 kr. men den reelle udgift er ca. 334.000 kr., da der er mellemkommunale indtægter 
og refusion.  

Kvindernes Krisecenter har til formål at sikre voldsudsatte kvinder og børn adgang til midlertidig ophold 
samt til støtte og rådgivning. Krisecenteret arbejder også forebyggende og formidler viden omkring vold 
mod kvinder. 
Krisecenteret har 5 pladser på centeret. Der er tilknyttet en del frivillige på centret.  



Der er tilknyttet en støtteforening, der afholder forskellige arrangementer, såsom spis sammen aftener mv. 
På sidste statusmøde drøftedes muligheden for et yderligere samarbejde omkring gode overgange til livet 
efter krisecenteret (efterværn), samt mulighederne for at samarbejde yderligere omkring den forebyggende 
indsats. Der blev aftalt fremadrettet at drøfte muligheder i forbindelse med tilretning af den nuværende 
aftale.  
   

Kræftrådgivningen i Vejle 
Aftalen er på 75.000 kr. 

Samarbejdsaftalen mellem Fredericia Kommune og Kræftrådgivningen i Vejle har til formål at sikre, at der 
er et lokalt tilbud til de borgere, der er berørt af kræft og har behov for psykosocial rådgivning og støtte i 
forbindelse med sygdommen. Tilbuddet er særligt til gavn for kræftpatienter med særlig komplekse behov og 
som af forskellige årsager ikke magter at besøge en af Kræftens Bekæmpelses rådgivninger i regionen.  

 

Fredericia Provsti 
Der er ikke økonomi tilknyttet denne aftale. 

Samarbejdet mellem Fredericia Kommune og Provstiet har til formål at styrke det gensidige kendskab og 
udvikle nye initiativer og tilbud til borgerne i Fredericia. 

Der er etableret et kontor på sundhedshuset, hvor det er muligt at være i dialog med sygehuspræsten.  

Derudover samarbejdes i en lang række initiativer blandt andet med fokus på at forebygge ensomhed, styrke 
relationer og skabe sundhedsfremmende initiativer.  

 

Aftaler der udløber i 2022 
Boblberg 
Aftalen er udløbet med udgangen af Maj måned 2022.  

 

Peer Partnerskabet 
Aftalen er på 300.000 kr. i engangsbeløb og der er i 2021 tilført yderligere 200.000 kr. 
 
Fredericia Kommune har siden 2019 samarbejdet med Peer-Partnerskabet ved Det Sociale Netværk og SIND 
om forskningsprojektet ’Håb og Selvbestemmelse i hverdagslivet’. Ud over Fredericia kommune, deltager 
kommunerne København, Helsingør, Rødovre og Gladsaxe i forskningsprojektet. Forskningen varetages af 
Forskningsenheden Psykiatrisk Center København. 

Forskningsprojektet er støttet af VELUX FONDEN med 11 millioner kroner samt medfinansiering fra 
kommunerne. 

Formålet med samarbejdet er at fremme mental sundhed og forebygge, at borgere med psykisk sårbarhed 
udvikler mere alvorlige og omkostningstunge psykiske lidelser. I den seneste Nationale Sundhedsprofil 
havde hver femte kvinde og hver syvende mand dårlig mental sundhed, og antallet er stigende. Det er altså et 
område, hvor der er brug for viden til at understøtte mental sundhedsfremme. 



Konkret effektmåler projektet et ti-ugers gruppeforløb samt individuelt følgeskab for psykisk sårbare over 18 
år. Aktiviteterne gennemføres af lokale frivillige med egne erfaringer med psykisk sårbarhed i samarbejde 
med en lønnet lokalkoordinator fra Peer-Partnerskabet. 

Forskningsresultaterne giver viden om effekten af, at psykisk sårbare træder ind i frivillige fællesskaber, 
samt mere viden om, hvordan man bedst hjælper mennesker med psykisk sårbarhed. Dertil gør 
effektmålingen det muligt at arbejde forebyggende gennem sociale investeringer, og dermed styrke 
socialområdets forebyggende arbejde. 

Hvis Peer-forløbet skal fortsætte, skal der findes midler til finansiering af en Peer-koordinator. 
Peerpartnerskabet vurderer, at det kræver ca. 400.000 kr. årligt.
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